各　　　位

上 場 会 社 名 株 式 会 社  ライフコーポレーション

代 表 者 代表取締役社長執行役員　　 岩 崎 高 治

(コード番号   ８１９４)

問合せ先責任者 Ｉ　Ｒ　部　長　　　　　宮 田 幸 一

(ＴＥＬ 　０３-５８０７-５１１１)

　当社は、2022年10月11日開催の取締役会において、2022年４月11日に公表しました2023年２月期の

連結及び個別の業績予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせします。

●業績予想の修正について

  2023年２月期通期連結業績予想数値の修正(2022年３月１日～2023年２月28日)
(単位：百万円)

前回発表予想 (A) 330円72銭

今回修正予想 (B) 245円36銭

増減額 (B-A) ―

増減率 (%) ―

(ご参考)前期実績(2022年２月期)

※収益認識に関する会計基準等適用前

  2023年２月期通期個別業績予想数値の修正(2022年３月１日～2023年２月28日)

(単位：百万円)

前回発表予想(A) 325円39銭

今回修正予想(B) 238円96銭

増減額(B-A) ―

増減率(%) ―

(ご参考)前期実績(2022年２月期)

※収益認識に関する会計基準等適用前

修正の理由

（注１）上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

　　　業績は、今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

（注２）「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第29号）等を2023年２月期の期首から適用して

　　　しております。2023年２月期に係る各数値は、当該会計基準等を適用後の数値となっております。

以上

2022年10月11日

業績予想の修正に関するお知らせ

記

営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

770,000 23,200 24,000 15,500

763,000 17,000 18,000 11,500

△ 7,000 △ 6,200 △ 6,000 △ 4,000

△ 0.9 △ 26.7 △ 25.0 △ 25.8

324円50銭

769,000 23,700 15,250

762,800 17,700 11,200

営業収益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

768,335 22,932 23,695 15,208

△ 6,200 △ 6,000 △ 4,050

△ 0.8 △ 25.3 △ 26.6

　引き続きコロナ禍の収束は見通せないものの、行動制限緩和などによって内食需要が落ち着きを見せつ

つあることに加え、エネルギー価格・原材料価格などの高騰が期初の想定を大きく上回ることから、営業

利益以下の利益項目については通期予想から大幅下方修正を行うことといたしました。ただし、新規出店

や既存店活性化の取組みの成果もあり、営業収益は当初公表値から微減にとどまる見込みです。

767,379 23,556 15,066 321円46銭